
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 46»

390042, г. Рязань, ул. К. Маркса, д. 4, к.1, т/ф (4912) 33-04-03, E-mail sh46.ryazan@ryazan.gov.ru

24.03.2025
приказ

№ 32/01-01

О приеме граждан в первый класс
МБОУ «Школа № 46»
на 2025-2026 учебный год

На основании
- Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями);
- Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 

458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
(с изменениями);

- приказа Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка 
проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 
организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

- Постановления администрации города Рязани от 19.02.2025 № 1310 «О закреплении 
муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями 
города Рязани»;

- Постановления администрации города Рязани от 16.03.2022 № 1238 «Об 
утверждении Порядка предоставления услуги «Зачисление в образовательные 
учреждения»;

- письма управления образования и молодежной политики администрации города 
Рязани от 19.03.2025 04/1-10-1401 «О приеме заявлений в 1 класс»;

- Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 46»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 1 апреля 2025 по 30 июня 2025 г. прием в первый класс МБОУ

«Школа № 46» на 2025 - 2026 учебный год граждан, проживающих на
закрепленной за школой территории.

2. Организовать с 06 июля по 05 сентября 2025 г. прием в первый класс МБОУ 
«Школа № 46» на 2025 - 2026 учебный год граждан, не проживающих на 
закрепленной за школой территории, на свободные места.

3. Сформировать на 2025 - 2026 учебный год три первых класса общей численностью 
75 человек.

4. Утвердить формы заявления в первый класс (приложение 1), расписки о перечне

Исп. Соколова М.В.

mailto:sh46.ryazan@ryazan.gov.ru

